UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
 PRÓ-REITORIA ACADÊMICA – PROACAD

 DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL n. 81/2021

Altera o Edital n. 075/2021, que dispõe sobre a abertura de
inscrição e seleção de estudantes de graduação para
atividades de monitoria junto aos cursos de graduação da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Diretoria de Ensino de Graduação, vinculada a Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade do Extremo
Sul Catarinense, torna público a alteração do Edital n. 075/2021, nos seguintes termos:

1  - DAS ALTERAÇÕES

1.1 O anexo I “RELAÇÃO DAS DISCIPLINAS COM VAGAS PARA MONITORIA E RESPECTIVAS
DESCRIÇÕES”, do Edital n.075/2021 passa vigorar com a seguinte inclusão de disciplina:

2 - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. Ficam ratificadas todas as demais condições do edital n. 075/2021.

Criciúma, 11 de março de 2021.

Prof. Me. Marcelo Feldhaus

Diretor de Ensino de Graduação

CURSO DISCIPLINA EMENTA FASE VAGAS
DIA E

HORÁRIO

Carga
Horária

Semanal

FISIOTERAPIA

Fisioterapia
 16228

ELETROFOTOTERAPIA

Estudo dos agentes

físicos empregados na

Fisioterapia. Fisiologia

do sistema

termorregulador,

termodinâmica,

neurocondução dos

estímulos e aplicação

dos conhecimentos

teórico-práticos dos

recursos termoterápicos,

eletroterápicos e

fototerápicos.

3ª 1

Segunda-

feira 8h20

às 11h55

4